
JAZZ WORLD PHOTO 2014 / International Jazz Day 2014

Česká Republika se připojí k Mezinárodnímu dni jazzu výstavou Jazz World Photo konané v rámci hu-
debního festivalu Jazzinec v Trutnově
30. duben je Mezinárodním dnem jazzu a po celém světě se bude slavit a připomínat na vybraných ak-
cích a koncertech. Tuto oslavu hudby a přátelství bez hranic organizuje UNESCO, International Jazz Day 
a Thelonious Monk Institute of Jazz
Do prvního ročníku soutěže fotografů Jazz World Photo 2014 se přihlásilo 135 autorů z celého světa a 
porota vybrala 30 nejlepších snímků, které jsou vystaveny v Galerii Městského úřadu v Trutnově 
do 23. 5. 2014. Odtud bude výstava putovat do dalších zemí.
Tři nejlepší snímky byly vyhlášeny na Festivalovém finále Jazzince v sobotu 29. 3. 2014 a jejich autoři 
byli oceněni. Žádný z nich si nenechal tuto slavnostní chvíli ujít a všichni tři vítězové do Trutnova dorazili.

Osobní dopis s poděkováním poslal organizátorům festivalu a soutěže ambasador Dobré vůle OSN, jazzo-
vý skladatel a hudebník Herbie Hancock.
Jazz World Photo je mezinárodní soutěží fotografů zabývajících se fotografováním hudby. Smyslem soutě-
že není jen ocenění, ale zároveň vytvoření uceleného souboru výstavních fotografií, který je možné vystavit 
postupně na různých místech.
Nejlepší snímky vybrala porota ve složení: fotograf Ivan Prokop (předseda poroty), fotograf Patrick Marek 
(autor konceptu), fotograf Jiří Turek, hudebník a fotograf Dan Bárta, fotograf a kameraman Jiří Kučera, 
ředitel a dramaturg festivalu Jazzinec Tomáš Katschner.
Každý člen poroty posuzoval přihlášené fotografie korespondenčně, nezávisle na ostatních členech poroty, 
s ohledem především na atmosféru a sdělnost fotografie.

Na sobotním Festivalovém finále měl českou premiéru nový projekt Rudy Linky a zpěvačky Christiny 
Prindle, dále zahrálo velmi oceňované nové mezinárodní seskupení Trio Ivoire s nejlepším africkým hrá-
čem na balafon a také Tingvall trio. Velkou pozornost také přitahuje speciální koncert quartetu Rostislava 
Fraše, se kterým hraje italsko-americký klavírní virtuóz Antonio Farao.
Na VI. ročníku mezinárodního festivalu JAZZINEC ještě vystoupí Iva Bittová za doprovodu Janáčkova 
symfonického orchestru a přátel (projekt Zvon) a také věhlasný inovátor a průkopník – hráč na čtyřpístou 
trubku – Ibrahim Maalouf se svým nejnovějším projektem.

Kontakt:
info@jazzworldphoto.com
www.jazzworldphoto.com
jazzinec@gmail.com
http://jazzday.com/


